Cada una de las becas tendrá una duración de seis (6) meses consecutivos. 
Excepcionalmente, se podrán conceder becas por un periodo inferior siempre que el 
beneficiario haya justificado debidamente los motivos de una disponibilidad inferior. 

La cuantía de cada una de las becas se fija en dieciocho mil euros (18.000 €), en el 
caso de una duración de la beca por 6 meses. 

Se trata de becas residenciales. Los beneficiarios deben residir durante los 6 meses 
en el área de Figueres y realizar sus actividades del proyecto de investigación un 
mínimo de 4 de los 6 meses en la sede de la FGSD en Figueres.